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1. Sumář ze Zpráv ZHR – I – 2024, část 2. 

 

Na nejdůležitější závody v první části letní atletické sezony na dráze byli delegováni zástupci hlavních 

rozhodčích ve funkcích instruktorů následující kolegové a kolegyně: 

akce č. 16 – 8. 5. 2024 – Bronzový mítink WACT – Hvězdné házení, Domažlice (HR-Nedbal, ZHR-I Horváth) – 

nepřítomného delegovaného instruktora zastoupil přítomný rozhodčí I. třídy Aleš Sutnar 

č. 17 – 11. 5. 2024 – 1. kolo extraligy mužů a žen, Praha – Juliska (HR-Tipka M., ZHR-I Houser) 

č. 22 – 18. 5. a 19. 5. 2024 – MČR mužů a žen ve vícebojích, Olomouc (HR-Machová, ZHR-I Uhlíř) – na 

poslední chvíli musela zaskočit vykonávat funkci instruktora ústřední rozhodčí Jana Trnečková 

č. 23 – 22. 5. 2024 – Bronz. mítink WACT – Kladno hází a Kladenské memoriály, Kladno (HR-Kubálek, ZHR-I 

Dvořáková) 

č. 27 – 26. 5. 2024 – 2. kolo extraligy M, Ž, Zlín (HR-Šádková, ZHR-I Vojník) – vzhledem k současně 

probíhajícímu závěru fotbalové ligy v Ostravě bylo nutné extraligu v atletice přesunout do Zlína 

č. 28 – 28. 5. 2024 – Zlatý mítink WACT – Zlatá tretra Ostrava, Ostrava (HR-Novotný, ZHR-I Machová) 

č. 30 – 3. 6. 2024 – Bronzový mítink WACT – Memoriál Josefa Odložila, Praha – Juliska (HR-Dvořáková, ZHR-I 

Veselý) 

č. 34 – 15. a 16. 6. 2024 – MČR juniorů a dorostu na dráze, Ostrava (HR- Beneš, ZHR-IMatýsková) 

č. 35 – 22. 6. 2024 – MU ČR – Chorv – Maď – Polsko – Slovensko juniorů a juniorek, Brno (HR-Trojanec, ZHR-

I Pudilová) 

č. 37 – 29. a 30. 6. 2024 – MČR mužů a žen na dráze, Zlín (HR-Antošová, ZHR-I Mikulič) 

č. 38 – 6. 7. a 7. 7. 2024 – MČR juniorů, dorostu, žactva a mladšího žactva ve vícebojích, Stará Boleslav (HR-

Vondrová, ZHR-I Lebr) 

č. 39 – 13. 7. 2024 – Bronzový mítink WACT – Velká cena Nového Města nad Metují (HR-Švercl, ZHR-I 

Skalický R.) 

 

Všichni jmenovaní zaslali včas své Zprávy ZHR-I. O jejich poznatcích jsou následující řádky tohoto Sumáře. 

 

Úroveň rozhodování 

 16 – Všichni rozhodčí pracovali spolehlivě, dobře spolupracovali s pořadatelem, o drobných nedostatcích 

rázu spíše technického je pojednáno dále. Chyby v rozhodování nebyly zaznamenány.     

17 – Jednotlivé komise byly složeny ze zkušených rozhodčích, zásadní problémy se v jejich práci nevyskytly. 

Před jednotlivými soutěžemi byla provedena kontrola připravenosti sektorů, provedena kontrolní měření, 

dostatečně dbáno na bezpečnost účastníků. Dobrá spolupráce s vrchníky jednotlivých disciplín.   

22 – Bezproblémová práce rozhodčích   

23 – Práce rozhodčích byla instruktorkou hodnocena kladně, chyby v rozhodování, které by ovlivnily 

jednotlivé soutěže, nebyly zjištěny. Všichni pracovali zodpovědně a bez problémů. Kontrolní měření byla 

prováděna. 

27 – Před vlastními závody byla provedena kontrola oválu a sektorů, drobné závady byly postupně 

odstraněny. V průběhu soutěží rozhodčí dobře spolupracovali, byl kladen dostatečný důraz na bezpečnost 

jak při rozcvičování, tak při vlastních soutěžích. Při závěrečných štafetách ochotně pomohli i rozhodčí, 

jejichž disciplíny už byly ukončeny.   

28 – Výkon rozhodčích byl tradičně na velmi dobré úrovni. 

30 – Celkově byla hodnocena práce rozhodčích jako velmi kvalitní, řádně byla zajištěna kontrolní měření, 

zkušební pokusy, vytýčení sektorů, zodpovědné bylo dodržování pravidel po celou dobu závodů, zásadní 



chyby v rozhodování, které by ovlivnily regulérnost soutěží, nebyly zaznamenány. Prostorové kolize byly 

úspěšně zvládnuty.    

34 – Díky vzorně odvedené, spolehlivé a zodpovědné práci všech rozhodčích proběhly závody bez 

problémů. Všechny náležitosti – kontrolní měření, vymezení sektorů, bezpečnost, spolupráce jednotlivých 

komisí, flexibilní reakce na vzniklé situace (vzhledem k hustému dešti přesunut začátek soutěže ve skoku o 

tyči dorostenek – kladně hodnoceno přítomnými trenéry), apod. – byly splněny. A to vše téměř ve 

dvacetihodinovém zápřahu všech zúčastněných.    

35 – Jednotlivé komise pracovaly, pod vedením svých vrchníků, dobře. O některých nedostatcích, rázu spíše 

technického a organizačního, je pojednáno dále.     

37 – Zdařilé mistrovství. Zodpovědný přístup rozhodčích, plné nasazení v tropických podmínkách. 

Dostatečně dbáno na bezpečnost. Chyby v rozhodování ovlivňující výsledky nebyly zaznamenány. Vzájemná 

komunikace a koordinace v případě prostorových kolizí.   

38 – Rozhodování probíhalo, vyjma případů uvedených dále, v souladu s pravidly atletiky a byly provedeny 

všechny požadované procesy (řízené rozcvičování, kontrolní měření, atp.). Při jedné ze soutěží v hodu 

diskem museli být závodníci ústně napomínáni, aby se mezi pokusy nepohybovali s náčiním v sektoru.  

39 – Zásadní chyby v rozhodování se nevyskytly, jedna drobnější závada byla vyřešena okamžitě.       

Nedostatky 

16 – Svolavatelna byla otevřena pro závodníky jen 5 minut před odchodem na plochu, což následně 

způsobovalo ztíženou práci rozhodčích. 

17 – Chyby v rozhodování nebyly zaznamenány. Drobné nejasnosti byly řešeny operativně. 

22 – Chyby v rozhodování nebyly zaznamenány. 

27 – Chyby v rozhodování nebyly, drobné chyby rázu spíše technického – nebyli určeni rozhodčí pro 

doprovod závodníků ze sektorů a kolem sektorů se občas pohybovaly osoby, které nebyly nijak spojené 

s vlastními soutěžemi. 

28 – Součástí mítinku byly i vybrané závody v Para atletice. Instruktorkou byly zaznamenány dvě chyby 

v rozhodování – při vrhu koulí sportovec začal vrh s přešlapem špičky nohy a soutěži v hodu oštěpem byly 

uznány za zdařené dva ploché hody. Při závodu na 1500 metrů byly závodnice přivedeny na start příliš brzy. 

30 – Z hlediska bezpečnosti nebyl dobrý stav, kdy se v poli pohybovali fotografové, občas byla deformovaná 

nebo zahrabaná páska v doskočišti. 

34 – Žádné chyby v rozhodování nebyly během MČR shledány. 

35 – Výhrady byly zaznamenány k práci svolavatelny – připustila nošení mobilů do sektorů, nedostatečně 

kontrolovala dresy, v podstatě kontrolovala pouze startovní označení. Vrchník u hodu kladivem chtěl 

pokračovat v soutěži, přestože v síti bylo ještě zavěšeno kladivo z minulého pokusu, při kontrole měřícího 

zařízení zapomínali rozhodčí uvézt do protokolu identifikaci pásma, kterým kontrola probíhala, zkušební 

pokusy neprobíhaly v pořadí podle zápisu, někteří úsekoví rozhodčí neodstranili včas rozběhové značky po 

předchozích bězích štafet. Vrchník u trojskoku zvedal bílý praporek zbytečně brzy. 

37 – Drobnější závady v rozhodování – zpočátku předčasná signalizace zdařenosti pokusů při soutěži v 

trojskoku, občas se zapomínalo na použití žlutého praporku pro signalizaci posledních patnácti vteřin 

časového limitu, posuzování přeběhu překážek u méně zkušených rozhodčích bylo občas problematické. 

38 – V jednom případě bylo, vinou špatné komunikace mezi vrchníkem, rozhodčím u kamery u skoku do 

dálky a technickou četou, doskočiště upraveno dříve, než byl pokus závodníka změřen (následně dostal 

náhradní pokus). Obdobně tak, v jednom případě, bylo opomenuto umístění kuželů pro seběh v běhu na 

800 metrů. Při soutěži ve vrhu koulí některými komisemi nebylo náležitě řízeno rozcvičování. 

39 – Zpočátku nepatrně vázla organizace práce ve svolavatelně, nakonec vše zvládnuto bez problémů. 

 



K pořadatelům 

16 – Pořadatel dodal do sektorů žluté praporky pro signalizaci až v průběhu soutěží. Technická četa 

pracovala spolehlivě. 

17 – Sektory připraveny v rámci možností (další informace – viz dále), dobrá práce technické čety. 

22 – Vynikající zajištění závodů, technická četa – bez problémů. 

23 – Organizace mítinku byla velmi dobrá, vstupy na plochu byly hlídány. Dobře pracovala rovněž         i 

technická četa. 

27 – Pořadatel projevil dostatečnou snahu vyhovět požadavkům pro hladký průběh závodů. Jisté problémy 

se týkaly technického vybavení sektorů – viz dále. 

28 – Netradičně byla zaznamenána slabší souhra v práci technické čety, při štafetových závodech neměli 

závodníci na předávkách možnost odložit si své věci do košíků a byli nuceni dobíhat do mix-zóny s věcmi 

v rukách. Jednotlivé sektory byly řádně připraveny. 

30 – Pořadatel nedodal rozběhové značky pro skok o tyči a náčiní do sektoru pro vrh koulí. 

34 – Mistrovství a jednotlivé sektory připraveny na úrovni mistrovství, velmi dobrá práce mladíků 

z technické čety a „košíkářů“. 

35 – Pořadatel připravil stadion velmi pěkně (celkem rychle se podařilo odstranit velké množství vody ze 

sektorů a dráhy po předchozím vydatném dešti). O některých nedostatcích je pojednáno dále. Chybou bylo, 

že se během závodů pohybovalo na hřišti malé dítě. 

37 – Pořadatel zaslouží velkou pochvalu. Před mistrovstvím se konal speciální seminář pro místní rozhodčí. 

Sektory byly dobře připraveny, dobře pracovala technická četa a „košíkáři“. Při závodech na 5000 metrů 

byla instalována osvěžovací stanice. Při závodech byla teplota tartanu tak vysoká, že bylo nutné polévat 

vodou prostor startu při nízkých startech. Vzorně, včetně pitného režimu, bylo postaráno i o rozhodčí. 

Pořadatelé nepodlehli naléhání trenérů tyčařů na změnu místa konání soutěže a špičkoví závodníci se jim 

odvděčili několika osobními rekordy. 

38 – Pořadatel ochotně a vstřícně reagoval na připomínky k soutěžním sektorům, zajistil technickou četu 

v dostatečném počtu. Ta pracovala, s výše uvedenou chybou, ochotně, odpovědně a podle pokynů 

rozhodčích. Pro trenéry byl vždy vymezen optimální prostor pro sledování soutěží svých svěřenců.  

39 – Pořadatelem (po rekonstrukci) dobře připravený stadion a jednotlivé sektory. 

Počty rozhodčích 

 

16 – Celou akci zajišťovalo 15 rozhodčích. 

17 – Delegováno a přítomno celkem 32 rozhodčích. 

27 – Rozhodovalo celkem 49 rozhodčích, z toho 20 z Moravskoslezského kraje (důvod – změna 

pořadatelství – je uveden výše). 

28 – Delegováno a přítomno 54 rozhodčích. 

34 – Na úspěšném zajištění celé akce se podílelo, mimo ostatních, celkem 48 rozhodčích. 

35 – Počet rozhodčích v některých komisích nebyl zcela dostatečný, např. u vrhu koulí jeden rozhodčí 

obsluhoval PC, psal ruční zápis a spouštěl ukazatel časového limitu. 

37 – Dostatečný počet rozhodčích (přes 50) i pomocníků. 

38 – Dostatečný počet rozhodčích, pouze v případě komisí juniorek, mladších žáků a žákyň byl, vlivem 

souběhu disciplín, problém při dostatečném zajištění úseků při běhu na 800 metrů. 

 

Technické vybavení 

16 – Místo závodu nedisponuje prostorem pro rozhazování oštěpářů mimo vlastní závodiště, což způsobilo 

zpoždění zahájení příslušných soutěží a zvýšenou pozornost rozhodčích při rozcvičování závodníků. 



17 – Tristní je stav sektoru pro vrh koulí (soutěže probíhaly pouze na tréninkovém hřišti, což neodpovídá 

významu akce), zpočátku se vyskytly problémy se zajištěním pásem na kontrolní měření. Soutěže v hodu 

kladivem se musely konat na stadionu TJ Sokol Praha Královské Vinohrady. Vzhledem k tomu, že ne u všech 

disciplín byli přítomni zástupci firmy Online Systém, byla nutné zaškolit, na poslední chvíli, ty rozhodčí, kteří 

měli příslušnou techniku používat. 

27 – U vrhu koulí nebylo instalováno dálkové a časové měřící zařízení, v sektoru skoku o tyči chyběly značky 

dle pravidla 25.3.3., čáry výsečí nebyly vždy vyznačeny čárou bílou, obdobně tak čára pod laťkou pro skok 

do výšky. 

30 – Nebyly instalovány příslušné značky na body u běžecké dráhy, ve kterých přechází rovný úsek do 

zakřiveného a naopak (stejně jako v roce 2023), rovněž tak se opakoval stav, kdy výseč pro vrh koulí byla 

užší, než předepisují pravidla (bylo opraveno). 

34 – Na úrovni mistrovství ČR. 

35 – U doskočiště pro horizontální skoky nebyl instalován ukazatel pro měření časových limitů, rozběhové 

značky byly dodány pouze v jedné barvě a nedostatečném množství, nedůstojně působily seběhové značky 

(dlouhodobě pouze rozříznuté tenisové míčky), v sektoru hodu kladivem nebyly vyznačeny žádné oblouky 

určující určité vzdálenosti, propnutí sítě v ochranné kleci je dosti volné. 

37 – Při soutěži v hodu kladivem nebyl zpočátku k dispozici dostatečně dlouhý žebřík, takže nebylo možné 

dostat z ochranné sítě zavěšené kladivo. Bylo však „sestřeleno“ následujícím pokusem. Průběh soutěže a 

ani bezpečnost nebyly narušeny. 

38 – Před zahájením soutěží proběhla kontrola jednotlivých sektorů a jejich soulad s technickými pravidly a 

zajištěním bezpečnosti závodníků, rozhodčích a diváků. Po drobných úpravách byly všechny sektory 

v souladu s technickými pravidly. Přesto se v průběhu soutěží objevily jisté závady. V jednom sektoru pro 

skok o tyči nefungovalo digitální měřidlo, páska vymezující svislou rovinu pod laťkou pro skok do výšky se 

musela průběžně opravovat, výpočetní technika pro kameru pro posuzování přešlapů u skoku do dálky 

zobrazovala videozáznam až po delší době, elektronické zápisy přestávaly v několika případech fungovat, 

rovněž tak přestala fungovat, v jednom sektoru, časomíra pro měření časových limitů. 

39 – Vzhledem k tomu, že sektor pro hod kladivem je poněkud krátký, tak se konala pouze soutěž žen. 

Skládací mezikruží pro disk a kladivo bylo potřebné částečně upravit. 

K pravidlům 

28 – Kontrola obuvi závodníků byla prováděna podle Guidelines WA a atleti předem vyplňovali formulář 

ohledně jejich soutěžní obuvi v rámci procesu akreditace. 

34 – Jak už je běžným pravidlem, byla u odrazového břevna pro horizontální skoky umístěna kamera pro 

detekci odrazů, což je velmi praktické při hraničních případech (ne)zdařenosti pokusů. 

37 – V soutěži ve vrhu koulí měly některé vrhačky tendenci na náčiní plivat (což současné znění pravidel 

nepovoluje). Byly dostatečně poučeny. 

 

K soutěžní komisi 

17 – Časový program byl sestaven dobře, pouze trochu se protáhla soutěž v hodu diskem. 

34 – Časový plán byl vcelku dodržen, pouze závěrečné štafety na 4x400 metrů se protáhly z důvodu většího 

počtu družstev, než se předpokládalo. Rovněž představování jednotlivých účastníků bylo téměř delší, než 

vlastní průběh jednotlivých rozběhů. 

35 – Pro příště by bylo vhodné uvézt v propozicích, zda bude v chůzi použita trestní zóna, či ne. 

37 – Časový pořad byl dodržen. 

38 – Časový pořad byl dodržen. 

39 – Časový pořad dodržen. 



Jmenovité (kladné) hodnocení práce rozhodčích 

HR – Nedbal (16), Tipka M. (17), Machová (22), Šádková (27), Novotný (28), Dvořáková (30), Beneš (34), 

Antošová (37), Vondrová (38) 

Kamera – Boklažuk (28), Zychová (30), Navrátil (35, 37) 

Start – Procházka (16), Jindra (17), Tipková P. (17, 30, 38), Trojanec, Šulcová (27, 28, 34, 37), Bednář (28), 

Hanykýř (30, 38, 39), Tipka M. (30), Šádková (34), Petrjanoš J., Vymyslický, Hloch (35) 

Úseky – Lux (17), Šimek (27), Belzová (30) 

Vrchník běhů – Simon (17, 30, 37), Skácelová (22), Šelongová (27), Kubalová (28), Šimek (34), Plevová (35), 

Krtička (39) 

V. výšky – Zychová (17), Hejnová (27, 34), Vojtek (28), Vindušková (30), Mikuličová (35), Janiš (37), Havlíček 

(39) 

V. dálky – Kopalová R. (17, 30), Holubová (27, 34), Bobál P. (27, 37), Kopcová (34), Trojancová I. (35) 

V. tyče – Kopalová K. (17), Beneš (27, 28), Fiala J. (28, 34), Lebr (30), Vojník (34), Mikulič Zd. (35), Hřib (37) 

V. koule – Stahlová (16), Dočkal (22), Grómanová (28), Weiter (35), Mojžíš (37) 

V. disku – Lebrová (17), Scheuer (34, 37), Orlík (35), Všetečka (39) 

V. oštěpu – Dedek (16), Solař (27), Scheuer (28),  Vondra (30) 

V. kladiva – Fliegl (17), Scheuer (27), Grómanová (34), Malý (39) 

V. míčku – Šubrt (30) 

V. chůze – Nejezchleba (34) 

Vrchník – Tipka M., Šťastný, Houser, Lebrová, Simon (38) 

MaV – Nešvera (16, 30), Kubíček (17, 38), Trčková, Večerková (27, 37), Vacula (34), Šerák (35) 

Svolavatelna – Vindušková, Zouharová (17), Votinská, Láský (30), Světlíková, Kiedroň (34), Sobčíková (37) 

Další – Zouharová, Nešvera, Kubíček (30), Odstrčilíková (37), Belzová, Černá, Veselý J., Kopalová K., 

Vopršálek, Mastík, Holeček, Mazánková, Jindra (38) 

Jiné 

28 – Při startu běhu na 400 metrů musel startér přerušit start kvůli kameramanovi, který se pohyboval na 

dráze a po napomenutí překážel nadále ve výhledu na závodníky. Jako doporučení instruktorky pro příště je 

možnost snímat dopady oštěpů speciální kamerou, aby se předcházelo případným diskusím o regulérnosti 

hodů. 

34 – Pro příště – sjednotit časový pořad, který měla k dispozici svolavatelna a časový pořad, který byl na 

webu, sjednotit požadavky na práci svolavatelny, např. oddílové dresy, použití technologií pro všechny 

závodníky bez výjimek, apod. 

37 – V rozběhu na 800 metrů žen jedna závodnice na rovince zavrávorala a vyšlápla z dráhy (nikoho 

neohrozila a nezískala žádnou výhodu), bylo proto nutno (podle pravidel) danou závodnici vyloučit. 

Následující protest řešila jury a správně jí umožnila následující start ve finále (startovalo devět závodnic v 

duchu pravidel). Vedro sužovalo závodníky do té míry, že např. jeden z nich si po doběhu  vylil na hlavu 

láhev vody, tu následně odkopl směrem k přítomnému rozhodčímu. Byl jím ústně pokárán. Závodník se 

následně omluvil. Od skoku do dálky byly odváděny závodnice do mix zóny. Cestou je odchytila pracovnice 

ČASu, která chtěla k vyhlášení výsledků tři nejlepší. To se jí, přes protest rozhodčí, podařilo. Další skokanky 

se přidaly a mix zónu rovněž ignorovaly. 

 

Havířov, 19. 7. 2024                                                                                                                         Šimek 

 



2. Hodnocení zpráv hlavních rozhodčích za rok 2024 – II. část 

Seznam delegací: 

 Datum Místo Akce HR ZHR + I 

15. 28.04.2024 
Nové Město 
nad Metují 

10000 m chůze pro 1. kolo extraligy mužů  a žen + 10000 m 
chůze pro 1. kolo I. ligy mužů a žen + 10000 m chůze pro 1. 
kolo II. ligy mužů a žen 

Luděk Skalický, 
Pardubice 

- 

16. 08.05.2024 Domažlice Bronzový mítink WACT - Hvězdné házení 
Martin Nedbal, 
Stříbro 

Martin Horváth, 
Chodov 

17. 11.05.2024 Praha (Juliska) 1. kolo extraligy mužů a žen Martin Tipka, Praha 
Milan Houser, 
Praha 

18. 11.05.2024 Domažlice 1. kolo I. ligy mužů a žen, sk. A 
Erna Linhartová, 
Starý Plzenec 

- 

19. 11.05.2024 Stará Boleslav 1. kolo I. ligy mužů a žen, sk. B 
Vladimír Veselý, 
Beroun 

- 

20. 11.05.2024 
Uherské 
Hradiště 

1. kolo I. ligy mužů a žen, sk. C 
Lubomír Tomeček, 
Uherské Hradiště 

- 

21. 12.05.2024 Olomouc 
10 km chůze pro 2. kolo extraligy mužů a žen + 10 km 
chůze pro 2. kolo I. ligy mužů a žen + 10 km chůze pro 2. 
kolo II. ligy mužů a žen + Bronzový mítink WA v chůzi 

Iva Machová, 
Olomouc 

- 

22. 18.-19.05.2024 Olomouc Mistrovství ČR mužů a žen ve vícebojích 
Iva Machová, 
Olomouc 

David Uhlíř, 
Olomouc 

23. 22.05.2024 Kladno 
Bronzový mítink WACT - Kladno a Kladenské memoriály 
hází 

Jakub Kubálek, 
Kladno 

Adriana Dvořáková, 
Ohrobec 

24. 25.05.2024 Praha (Eden) 2. kolo I. ligy mužů a žen, sk. A Lukáš Lebr, Praha - 

25. 25.05.2024 Mladá Boleslav 2. kolo I. ligy mužů a žen, sk. B 
Karel Hoferek st., 
Bradlec 

- 

26. 25.05.2024 Zlín 2. kolo I. ligy mužů a žen, sk. C 
Ludmila Antošová, 
Zlín 

- 

27. 26.05.2024 Ostrava 2. kolo extraligy mužů a žen 
Irena Šádková, 
Kopřivnice 

Jiří Vojník, Třinec 

28. 28.05.2024 Ostrava Zlatý mítink WACT - Zlatá tretra Ostrava 
Aleš Novotný, 
Ostrava 

Iva Machová, 
Olomouc 

29. 01.06.2024 
Praha 
(Satalice) 

10 km chůze pro 3. kolo I. ligy mužů a žen + 5 km chůze 
pro 3. kolo II. ligy mužů a žen 

Petra Tipková, Praha - 

30. 03.06.2024 Praha (Juliska) Bronzový mítink WACT - Memoriál Josefa Odložila 
Adriana Dvořáková, 
Ohrobec 

Vladimír Veselý, 
Beroun 

31. 08.06.2024 Pacov 3. kolo I. ligy mužů a žen, sk. A 
Ladislav Kňákal, 
Pacov 

- 

32. 08.06.2024 
Nové Město 
nad Metují 

3. kolo I. ligy mužů a žen, sk. B 
Radomír Skalický, 
Svitavy 

- 

33. 08.06.2024 Třinec 3. kolo I. ligy mužů a žen, sk. C 
Rudolf Šimek, 
Havířov 

- 

34. 15.-16.06.2024 Ostrava 
Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců  a dorostenek 
na dráze 

Jaroslav Beneš, 
Velká Polom 

Jitka Matýsková, 
Opava 

35. 22.06.2024 Brno 
Mezistátní utkání ČR - Chorvatsko - Maďarsko - Polsko - 
Slovensko juniorů a juniorek 

Marek Trojanec, 
Vyškov 

Ludmila Pudilová, 
Olomouc 

36. 22.06.2024 Brno Stříbrný mítink WACT - Brněnská laťka Olympia Jindřich Šálek, Brno - 

37. 29.-30.06.2024 Zlín Mistrovství ČR mužů a žen na dráze 
Ludmila Antošová, 
Zlín 

Zdeněk Mikulič, 
Znojmo 

38. 06.-07.07.2024 Stará Boleslav 
Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, 
starších žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších 
žákyň ve vícebojích 

Hana Vondrová, 
Beroun 

Lukáš Lebr, Praha 

39. 13.07.2024 
Nové Město 
nad Metují 

Bronzový mítink WACT - Velká cena Nového Města nad 
Metují 

Alexandr Švercl, 
Pardubice 

Radomír Skalický, 
Svitavy 

            

55. 11.05.2024 Bílina 1. kolo II. ligy mužů a žen, sk. A 
Tomáš Babouček, 
Most 

- 

56. 11.05.2024 Ústí nad Orlicí 1. kolo II. ligy mužů a žen, sk. C 
Radomír Skalický, 
Svitavy 

- 

57. 11.05.2024 Hranice 1. kolo II. ligy mužů a žen, sk. D  Jan Milas, Hranice - 

58. 11.05.2024 Hodonín 1. kolo II. ligy mužů a žen, sk. E 
Marek Trojanec, 
Vyškov 

- 

59. 12.05.2024 Tábor 1. kolo II. ligy mužů a žen, sk. B 
Monika Tipková, 
České Budějovice 

- 



60. 25.05.2024 Rumburk 2. kolo II. ligy mužů a žen, sk. A 
Ladislav Kubíček, 
Rumburk 

- 

61. 25.05.2024 Písek 2. kolo II. ligy mužů a žen, sk. B 
Miloslav Lapka, 
České Budějovice 

- 

62. 25.05.2024 Chrudim 2. kolo II. ligy mužů a žen, sk. C 
Alexandr Švercl, 
Pardubice 

- 

63. 25.05.2024 Šumperk 2. kolo II. ligy mužů a žen, sk. D 
Blanka Vykydalová, 
Šumperk 

- 

64. 26.05.2024 Vyškov 2. kolo II. ligy mužů a žen, sk. E Jindřich Šálek, Brno - 

65. 08.06.2024 Kladno 3. kolo II. ligy mužů a žen, sk. A 
Vladimír Kroužil, 
Kladno 

- 

66. 09.06.2024 Vlašim 3. kolo II. ligy mužů a žen, sk. B Jiří Hyna, Bílina   - 

67. 09.06.2024 Jičín 3. kolo II. ligy mužů a žen, sk. C 
Alexandr Švercl, 
Pardubice 

- 

68. 09.06.2024 Olomouc 3. kolo II. ligy mužů a žen, sk. D 
Ludmila Pudilová, 
Olomouc 

- 

69. 09.06.2024 Otrokovice 3. kolo II. ligy mužů a žen, sk. E 
Ludmila Antošová, 
Zlín 

- 

 

Všechny zprávy byly doručeny včas až na závody č. 20, 55 a 60. 

HODNOCENÍ PRÁCE ROZHODČÍCH 

15 – 3 mezinárodní rozhodčí chůze, včetně českých rozhodčích výborná práce 

19 - počítání kol obstarávala kolegyně bez kvalifikace rozhodčího 

19 - startér J. Hanykýř vypomáhal v cíli s pořadím při bězích s více atlety (5 km, 1 500 m) z důvodu minimálního 

počtu rozhodčích v cíli (dva) 

19 – u běhů na 100 a 110 m překážek pouze jeden úsekový rozhodčí 

26 - vzhledem ke startovacímu zařízení, které měl startér k dispozici a nebyl na něj zvyklý, došlo několikrát ke 

krátkým prodlevám při startech 

27 - na ploše se občas pohybovaly osoby, které tam neměly být (např. běžci středních a dlouhých tratí před 

disciplínou) 

27 - závodníci neodcházeli po ukončení disciplíny společně pod dozorem rozhodčího, ale individuálně, občas 

i k disciplíně individuálně přicházeli - je třeba zajistit/nastavit jednotný příchod/odchod dle časového rozpisu 

už u prezentace 

27 - v zápisech ve svolavatelně je nutné při prezentaci označit prezentované závodníky (občas v zápisech 

chybělo a řešilo se na startu) 

 

 

PŘIPOMÍNKY K ČASOVÉMU POŘADU 

16 – dát víc času na finále smíšených kategorií, kdy postupovalo více než 8 závodníků (smíšené soutěže hodů) 

17 – zpoždění hodu oštěpem při křížení s tyčkou, upravit pořad: - kladivo M - 8:30, kladivo Ž - 10:00, disk M - 

11:25, disk Ž - 13:20, tyč Ž - 10:30, tyč M - 13:05 

17 - Nedostatek času pro odklizení překážek mezi 400 m př. M a 200 m Ž 

25 - přes plynulost práce jednotlivých komisí hodů a vrhů nebylo možné vzhledem k počtu přihlášených 

závodníků a návaznosti těchto disciplín úspěšně zvládnout časový pořad - poslední soutěž v hodu oštěpem 

mužů tak startovala se zpožděním 40 minut 

26 - Je třeba pro příště brát do úvahy větší počet závodníků v kladivu jak u mužů tak i u žen a podle toho 

připravit časový pořad v kontextu dalších disciplín. v tomto závodě se technické disciplíny (oštěp, disk) 

opozdily o cca 15 - 20 minut 

27 - Ke zpoždění došlo i u skoku dalekého - “On-line systému” se při první soutěži nepodařilo zprovoznit 

kameru na odrazu 



28 - Doporučuji důkladně zvažovat konkrétní zařazení (časy) vrhačských disciplin s ohledem na jejich možnou 

vzájemnou prostorovou a časovou kolizi na ploše zahrnující náležitou přípravu sektorů, rozcvičení závodníků 

a samotnou soutěž, opětovně došlo k částečnému překrytí vrhu koule mužů a rozcvičování v oštěpu mužů, 

ale bylo to rozhodčími bezpečně zvládnuto. 

29 - Po dohodě s technickou delegátkou sloučeny časy startů závodů na 5 i 10 km mužů a žen do jednoho 

startu na 5km a jednoho startu na 10 km (původně navrhovány starty na 5 i 10 km mužů a žen na stejném 

okruhu s 2 min intervalem). Toto sloučení startů bylo i závodníky přijato pozitivně. 

34 - Nedělní dopolední program musel být vzhledem k trvalému dešti ve skoku o tyči a do výšky změněn, ale 

pořadatel i rozhodčí vše perfektně zvládli. 

 

 

PŘIPOMÍNKY K TECHNICKÝM NEDOSTATKŮM NA STADIONU 

15 - Počítání kol na čipy, počítání se nerealizovalo, pokud jej závodník při občerstvení namočil 

15 - nebyla objednána tabule s ukazatelem zbývajících kol závodníků do cíle. Muselo být řešeno 

improvizovaně na místě lidmi bez zkušeností s rozhodováním. Tito lidé sotva stíhali počítat zbývající kola do 

cíle, a proto již nestíhali hlásit závodníkům počet kol, které jim zbývají. Toto dejte jako doporučení soutěžní 

komisi, aby se systém kamery s počítáním kol objednával vcelku a nejen část. 

16 – nedodány žluté praporky 

17 - před soutěží byla špatně vytyčená výseč => nutné převytyčení 

17 - nevybavené sektory před začátkem soutěží - chybějící pásma a praporky 

17 - pro úvodní disciplíny nebyla k dispozici ocelová pásma 

17 - kontrolní měření pro optiku laminátovým pásmem nebylo příliš přesné 

17 - dvě z pěti steeplařských překážek nedržely výšku 

17 - křivé lajnování výseče v sektoru vrhu koulí 

17 - díra v betonu uprostřed kruhu pro vrh koulí 

19 - "rozběhové značky" pro dálku, tyčku a oštěp byly na sektor dodány až po urgenci těsně před zahájením 

disciplíny 

19 - lepicí pásky do sektoru skoku vysokého nebyly dodány vůbec 

24 - sektor výšky: během soutěže muselo být upravováno doskočiště - přidání molitanové rohože 

24 - Při štafetách 4x400m přestala fungovat cílová kamera 

25 - Hod oštěpem mužů - nedostatečný počet značek pro závodníky z důvodu několika současně probíhajících 

disciplín s velkým počtem soutěžících, kde pořadatel poskytl všechny své značky. Z toho důvodu povolil 

vrchník použití obuvi pro označení rozběhu cca polovině závodníků 

27 - doporučuji více laviček do zázemí pro závodníky 

27 - nevyhovující sektor pro vrh koulí (nerovný kruh/hrbolatý povrch) - řešeno přestěhováním sektoru 

27 - chyběly orientační ukazatele vzdáleností u vrhů a hodů 

27 - ve skoku o tyči je dle pravidel doporučeno “nalajnování” vzdálenosti 15 m od nulové čáry 

27 - u trojskoku žen byla před soutěží při rozcvičování připravená nerovná odrazová deska (byla nestabilní, 

viklala se) - před závodem byla měněna a byla podle možností upravena i plocha pod deskou, která není 

vybetonovaná a to způsobuje nestabilitu. 

27 - nebyla časomíra u koule M a Ž 

27 - po dohodě s TD a řídícími soutěže byla umožněna přítomnost trenérů tyče v sektoru při rozcvičování 

závodníků, při vlastním závodě sektor museli opustit 

31 - Problémy byly jedině s nepříliš vyhovujícími stojany pro skok o tyči mužů i žen, které je do budoucna 

nutno opravit, příp. vyměnit 



35 - pouze u soutěže ve skoku dalekém, nebyla přítomna časomíra na měření času pokusu, protože ji 

zapomněl pracovník On-linu před začátkem soutěže dodat (svoji chybu uznal a omluvil se) a učinil tak až po 

upozornění na závody v trojskoku. 

35 - Sektory se podařilo po noční silné bouřce a ranním dešti řádně připravit. 

36 - Jediný problém, který vznikl, byl velkou bouřkou v noci před závodem, kdy vznikly škody na nachystaném 

sektoru (stany). Pořadatel od rána škody napravil. 

36 - Při závodě byla použita elektronická časomíra na dobu pokusu. S časomírou byl problém ji správně 

nastavit i přes technickou pomoc z On line System s.r.o.  

38 - nepřízeň počasí – velké horko v první den a pak v závěru prvního dne konání způsobila rychlá bouřka 

nefunkčnost některých zobrazovacích informačních tabulí a nefunkčnost počítačů a nefunkčnost 

elektronických měřidel ukazatelů časů 

38 - u běhu na 800 m zapomněli rozhodčí zvonit do posledního kola 

38 - u prvního běhu na 800 m chyběly malé Žluté kužílky na seběh po zatáčce, ale rozhodčí tam stáli a 

kontrolovali seběh vizuálně 

58 - u skoku do výšky chyběla páska mezi stojany, 

58 - nebyly označeny přechody rovinky do zatáčky 

59 - členové technické čety požadovali, aby si sektor připravili samotní rozhodčí; vše bylo nakonec vyřešeno 

k oboustranné spokojenosti 

62 - Technická četa musela být upozorněna na jinou výšku překážek na 400 m M, stihlo se vše napravit 

62 - Dráha je již opravdu za svojí životností, ale za 14 dní prý dráha v Chrudimi dostane nový povrch. 

65 – nestabilní prkno na odrazu skoku do dálky – opraveno 

66 - Sektor pro hod kladivem – mimo stadion. Jednostranně nižší síť, délka dopadiště max 60 m    

67 - Pátá dráha na rovince se nemohla používat, protože zde tartan chyběl 

67 - Klec na kladivo je opravdu hodně v nevyhovujícím stavu. 

67 - Chyběly lajny v poli 20, 30, 40 m. Byl to zde poslední letošní závod a o prázdninách bude celý stadion 

rekonstruován. 

 

CHYBY V ROZHODOVÁNÍ 

17 - V běhu na 800 m Ž nebyl na seběhu umístěn kužel mezi 7. a 8. dráhou - pořadatel dodal pouze 6 kuželů, 

čehož si rozhodčí všimli příliš pozdě a rozhodčí na seběhu (David Lux) nepožádal o odložení startu. V důsledku 

toho došlo k předčasnému seběhu závodnice v 8. dráze (Adéla Steinsová, PSK Olymp Praha) a vrchník běhů 

na základě hlášení úsekového rozhodčího závodnici diskvalifikoval. Ústní protest výpravy Olympu následně 

zamítl. Odvolání k JURY nebylo podáno. 

17 - rozhodčí při hodu oštěpem nepoužívali žlutý praporek pro signalizaci posledních 15 s časového limitu 

19 – chybné určení pořadí závodníků v tyči při rovnosti výkonů (propadlé školení rozhodčího)) 

21 - Při závodě nebyla sledována rozhodčími kola závodnice s číslem 176. Závodnice figurovala ve startovní 

listině pod číslem 136, ale při registraci jí bylo číslo změněno. Tato informace nebyla aktualizována ve 

startovní listině. Závodnici byl čas změřen pomocí čipu a vše jí bylo vysvětleno. 

24 - Nebyl ručně změřen jeden běh štafet 4x400m 

31 - Při druhém běhu na 400 m překážek žen, kde došlo k výpadku cílové kamery, nezměřili rozhodčí v cíli 

žádný ruční čas, tyto se podařilo určit až ve spolupráci s přítomnými trenéry 

31 - V zápisech skoku o tyči mužů i žen a skoku do dálky mužů i žen nebylo uvedeno pořadí závodníků a 

závodnic, vrchníci i zapisovatelé se zjevně spoléhají na to, že toto pořadí za ně udělá závodní kancelář 

38 - omylem nechali u dálky zahrabat zdařený pokus - kvůli prodlevě v kameře - závodník dostal od vrchníka 

nový pokus 

39 - Vrchník u dálky se domníval, že pokud závodník nebude mít platný v prvních třech pokusech platný pokus, 

tak že nepostupuje dále do finále. Po konzultaci byla sjednána náprava a závodník dále skákal do soutěže 



58 - při běhu na 800m úsekový rozhodčí neoznačil místo seběhu  

58 - u běhu na 1500m museli při počítíní kol zaskočit startéři a HR, úsekoví rozhodčí nepřišli 

64 - pouze jednou při štafetách došlo v cíli k nezaznamenání pořadí, bylo odečteno z pomocného videa v cíli 

68 - U koule žen probíhalo rozcvičování bez dohledu rozhodčích 

68 - Na startu nebyly občas kontrolovány ruce u startovní čáry při startech s hendikepy (200m) a jednou byl 

"ulitý" start bez vrácení 

68 - Občas se objevily chyby v zápisech: od některých disciplín byly neúplné - chybělo pořadí u všech 

závodníků 

68 - Jednou se objevila chyby v nejlepším dosaženém výkonu ( u oštěpu) 

68 -  Pro měření a vážení náčiní sice byly k dispozici protokoly, ale nezkuěený rozhodčí nerozdělil protokoly 

podle kategorií, takže zapisoval do jednoho protokolu náčiní mužské i ženské. V protokolech o kontrole 

nebylo uvedeno náčiní dodané pořadatelem. 

 

DALŠÍ PŘIPOMÍNKY HLAVNÍHO ROZHODČÍHO 

16 – krátký čas pro svolavatelnu – pouze 5 min 

17 - Ze začátku nebyly k dispozici zápisy ve svolavatelně (tyč Ž) 

17 - Pozdní dodání zápisů na 4 x 100 m Ž do svolavatelny 

17 -TD Vedoucí výprav si na technické poradě oproti původnímu stanovisku technických delegátů vysloveně 

"vydupali" možnost přítomnosti trenérů v sektoru skoku o tyči při rozcvičování závodníků a závodnic. 

17 - Někteří trenéři tyče během soutěže vstupovali na plochu, navíc několikrát křížili dráhu běžcům. 

19 - Skupina úsekových rozhodčích nebyla delegována vůbec. Budilo to ve mně dojem, že pořadatel neví, co 

má úsekoví rozhodčí na práci, že je třeba zajisti kontrolu běhu v drahách v zatáčkách, seběhy na 800 m, 

kontrolu přeběhu překážek, hlavně v bězích na 400 m př, a že má za to, že úsekový rozhodčí jsou jen pro 

předávky štafet. 

19 – Závodní kancelář neexpedovala k disciplínám s vědeckým měřením vzdáleností "Protokol o kontrole 

měřícího zařízení". 

19 - Pro měření rychlosti větru pro skok daleký a trojskok umístil pořadatel vedle rozběhové dráhy nový 

větroměr, avšak mechanický 

19 - Pořadatel v propozicích neuvedl prostory a podmínky pro rozcvičování závodníků. V blízkosti stadionu v 

Houšťce nejsou k dispozici adekvátní plocha s povrchem pro rozklusání, rovinky a rozcvičování běžců skokanů 

i vrhačů. Pořadatel vpustil všechny závodníky, trenéry či doprovod bez jakékoliv regulace a kontroly volně do 

všech soutěžních prostorů včetně dráhy. To vedlo k tomu, že v průběhu závodů paralelně se závodícími běžci 

se rozcvičovali běžci k dalším disciplínám. 

21 - V průběhu závodu na 10km technická delegátka zahlédla jak trenér Jiří Malysa podával své závodnici 

pytlíky s ledem. Když byl upozorněn Technickou delegátkou, že jedná proti pravidlům hrubě se na ni obořil a 

začala výměna názorů, která skončila mrštěním pytlíku s ledem po technické delegátce. Na konci závodu bylo 

oznámeno jinou závodnicí nesportovní chování trenéra (Jiří Malysa). Na základě rozhovoru s technickou 

delegátkou a dalšími účastníky zmíněného incidentu byla závodnici udělena žlutá karta jako napomenutí za 

nedovolenou pomoc pravidlo 54.10.8.  

21 - Bylo by dobré, aby závodníci v hlavním závodě měli dvě čísla, a to vpředu i vzadu. 

23 - Při závodě v běhu na 100 m byla řešena situace, kdy závodník z DOminikánské republiky (vinou jazykové 

bariéry) špatně pochopil instrukce ve svolavatelně. Rozhodnutím Jury mu byl povolen start v samostatném 

rozběhu. 

28 - Kontrola obuvi byla prováděna podle Guidelines WA a atleti předem vyplňovali formulář ohledně jejich 

soutěžní obuvi v rámci procesu akreditace. 

28 - V rámci ZT protestoval ve vrhu koulí závodník Fabbri proti nezdařenému pokusu (3. pokus, přešlap), 

změřeno pod protestem, HR řešil v rámci režie závodu i přenosových vozů České televize, ale nebyl nalezen 



žádný záběr, který by inkriminovanou situaci jednoznačně zachytil. Závodník žádný důkaz nedodal, 

rozhodnutí vrchníka ze soutěže bylo tedy potvrzeno. Oficiální písemný protest k Jury podán nebyl, jelikož 

závodníkovi byla vysvětlena situace z hlediska "důkazní nouze", která byla v jeho neprospěch. 

30 - Pro zavádění závodníků na plochu přistupovat s větším citem,aby nebyl cílový prostor přeplněn závodníky 

30 - označit košíky čísly drah, aby si závodníci mohli odkládat věci do košíků ještě před vstupem na dráhu a 

neválelo se oblečení v celém cílovém prostoru.  

30 - Směrem k DQ u sprintů na mítincích, kde není prostor pro případný další běh, bych byla více pro 

umožnění startu pod protestem, pokud závodníkovi tuto možnost  nedáme, může být poškozen. 

31 - Problémy s cílovou kamerou byly způsobeny prošlápnutím kabelu spojujícího ji s větroměrem jednou ze 

závodnic a výpadky online přenosu mezi uvedenou kamerou a závodní kanceláří 

33 - Na úsecích bylo méně rozhodčích, než by bylo třeba 

34 - Je zapotřebí sjednotit informace o časovém pořadu (včetně minutového), kdy byly rozdíly v časovém 

pořadu, který byl k dispozici ve svolavatelně a online na webu 

34 - je nutné sjednotit požadavky na oddílové dresy/kombinézy, použití technologií apod. (stejné nároky pro 

všechny závodníky, bez výjimek pro vybrané závodníky/oddíly) 

35 - Byl zjištěn nesoulad mezi ručním zápisem a eletronickým zápisem v kouli juniorek, kdy v posledním 

pokusu byl u závodnice na 6. místě (na celkový výkon a pořadí to nemělo vliv) v ručním zápisu zaznamenám 

křížkem nezdařený pokus, ale v elektronickém zápisu byl výkon. Bylo zjištěno, že pracovník obsluhující měřící 

zařízení provedl změření pokusu a odeslání výkonu do PC, ale zapisovatelka čekala na rozhodnutí vrchníka, 

který zase, dle pravidel čekal na opuštění kruhu závodnice. Tato se po váhání rozhodla přešlápnou. Vrchník 

tak signalizoval nezdažený pokus a zapisovatelka toto uvedla i do ručního zápisu, ale nevšimla si, že pracovník 

měřícího zařízení už výkon odeslal do PC. Pracovník obsluhující měřící zařízení uvedl, že tak dělal automaticky 

a nečekal na výrok vrchníka.  Podle sdělení vrchníka při této soutěži vícekrát závodnice váhaly, zda si nechají 

pokusy změřit a jakým způsobem opustí kruh a vrchník musel čekat jak se rozhodnou. Vzhledem k tomu, že 

bylo v technických soutežích vždy jen 10 závodníků prováděly u vrhů zapisovatelky zápisy prováděly jak ručně, 

tak i do PC. Při větších počtech závodníhů, ale hrozí chyby v zápisech a je potřeba dvou zapisovatelů. 

35 - V hodu kladivem juniorů bylo vrchníhovi vyčítáno, ze strany režie, že má 12 minut zpoždění a ať soutěž 

urychluje. Zpoždění nastalo zavíráním klece dle toho jaký závodník házel a také tím, že bylo potřeba po třetích 

pokusech vyprostit kladivo, které bylo zaklíněno v horní třetině "vrat" klece.  I přes dlouhý žebřík u klece, 

přeci jen vyproštění několik minut trvalo….   

36 - Výborná spolupráce s technickým delegátem z Chorvatska. Den předem při oficiálním tréninku bylo 

určeno rozeskakování při rovnosti (doporučuji dát do propozic). Při závodě se toto hodilo a při protestech 

trenérů bylo vše správně řešeno dle pravidel - zvyšování výšek na výšky limitu na olympijské hry i následné 

určení výšek pro rozeskakování. 

36 - Obuv byla kontrolována přes online aplikaci WA 

58 - doběhy na 800 m a 1500 m si rozhodčí v cíli z vlastní iniciativy natáčely na video, což jim pomohlo při 

určování pořadí 

58 - 1.rozběh na 100 m žen nebyl zaznamená v cílové kameře, proto byl tento rozběh opakován 

58 - těsně před startem na 10000 m bylo zjištěno, že 4 běžci mají běžeckou obuv neodpovídající pravidlu TP 

5.11 (pravidla z roku 2020 TP 5.13.3) ; 3 běžci obuv vyměnili za vyhovující, 1 běžec (Luboš Krátký - AK Škoda 

Plzeň) se rozhodl závodit v neregulérní obuvi, přestože byl upozorněn, že bude po závodě doskvalifikován 

(což se stalo) 

63 – potřeba většího počtu rozhodčích v cíli běhu na 5000m 

 

V Brně dne 27. 7. 2024         Jindřich Šálek 


